[image: ]

DECRETO Nº 029/2019.
Dispõe sobre a prorrogação para a quitação do IPTU (Imposto Predial e Territorial Urbano), em parcela única, com desconto de 10%, no Município de Serrinha – Bahia e dá outras providências).

O Prefeito Municipal de Serrinha, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas.

CONSIDERANDO o curto prazo entre a entrega dos carnês do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) e a data do vencimento para o pagamento; CONSIDERANDO o interesse público em questão.
DECRETA:
 Art. 1º – Fica prorrogado o prazo para pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU), do exercício de 2019, em parcela única, com desconto de 10%, até o dia 31 de outubro de 2019.
[bookmark: _GoBack] Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 02 de setembro de 2019.

Data 09 de setembro de 2019

Adriano Silva Lima
PREFEITO MUNICIPAL
image1.png
L JESE—
i SERRINHA

ESTADO DA BAHIA D